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TRAFIK- OCH PATIENTSKADENÄMNDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024 

 
ALLMÄNT 

Trafik- och patientskadenämnden är ett oavhängigt och opartiskt rättsskyddsorgan 
som behandlar trafik- och patientskadeärenden. Nämnden har till uppgift att ge 
rekommendationer till avgörande och avge utlåtanden i enskilda ersättningsären-
den enligt trafikförsäkringslagen (460/2016), lagen om rehabilitering som ersätts 
enligt trafikförsäkringslagen (626/1991) och patientförsäkringslagen (948/2019) 
och att vid behov också ge allmänna rekommendationer om tillämpningen av 
dessa lagar. Nämnden i dess nuvarande form har varit verksam sedan ingången 
av år 2021.  

Nämnden ska i syfte att förenhetliga ersättningspraxis och främja den allmänna 
tillgången till information om trafik- och patientskador informera om sin verksamhet 
och beslutspraxis. 

Statsrådet förordnar på framställning av social- och hälsovårdsministeriet ord-      
föranden och en vice ordförande för nämnden tills vidare och de övriga vice ord-
förandena samt medlemmarna för fem år i sänder. Ordföranden, vice ordförandena 
och medlemmarna förordnas separat för vardera avdelningen. 

Den som är part i ett ersättningsärende, till exempel den skadelidande eller försäk-
ringsanstalten, kan begära att nämnden ger en rekommendation till avgörande. 
Nämnden kan också ge utlåtanden till domstolar.   

 
Nämnden består av två avdelningar, av vilka den ena behandlar trafikskadeären-
den och den andra patientskadeärenden.  Avdelningarna är uppdelade i sektioner. 
Vardera avdelningen har tre sektioner.  
 
Vid nämndens allmänna möte behandlas ärenden som gäller nämndens arbets-
ordning, budget, bokslut och val av revisorer samt allmänna rekommendationer 
om tillämpningen av lag. 
 
Ärenden om enskilda rekommendationer till avgörande och utlåtanden avgörs i 
avdelningens plenum eller en sektion på föredragning. I plenum behandlas ären-
den som är av mer vittomfattande principiell betydelse för tillämpningen av lag.  
 
Vissa ärenden kan enligt 9 § i lagen om trafik- och patientskadenämnden avgöras 
utan att de behandlas  i en sektion, och nämnden behöver inte behandla ett ärende 
om de förutsättningar som anges i 8 § är uppfyllda. Förfarandet är skriftligt. Be-
handlingen av ärenden i nämnden är avgiftsfri. I fråga om trafikskador är nämnden 
också ett alternativt tvistlösningsorgan (ADR-organ) som avses i direktiv 
2013/11/EU.  
 
Nämndens verksamhet finansieras med avgifter som tas ut hos Trafikförsäkrings-
centralen när det gäller trafikskadeärenden och hos Patientförsäkringscentralen 
när det gäller patientskadeärenden. Finansinspektionen fastställer storleken av de 
avgifter som ska tas ut hos Trafikförsäkringscentralen och Patientförsäkringscen-
tralen. För tillsynen över de förfaranden som iakttas i finansieringen av nämnden 
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och i nämndens verksamhet i övrigt svarar Finansinspektionen. 
 
Nedannämnda sifferuppgifter inom parentes avser år 2023, om inget annat nämns 
särskilt.  
 
NÄMNDENS FÖRVALTNING, ALLMÄNNA MÖTEN OCH PLENUM SAMT 
SEKTIONERNAS SAMMANTRÄDEN 
 
År 2024 sammanträdde nämndens allmänna möte 3 gånger. Under verksamhets-
året meddelade det allmänna mötet 8 tillämpningsanvisningar som närmast anknöt 
till ersättning för trafikskador.   
 
Nämndens förvaltningssektion sammanträdde 5 gånger. Till förvaltningssektionen 
hör enligt förordningen om trafik- och patientskadenämnden nämndens ordförande 
och den vice ordförande som har uppdraget som huvudsyssla samt högst fyra 
andra medlemmar som förordnats av det allmänna mötet. Medlemmarna i förvalt-
ningssektionen var utöver nämndens ordförande och vice ordföranden med upp-
draget som huvudsyssla Päivi Salo, Marja-Liisa Judström, Antti T. Leinonen och 
Pasi Nieminen. Ersättarna var Mika Falck, Jussi Haapala, Jyrki Kössi och Juhani 
Puurunen.  
 
Trafikskadeavdelningen sammanträdde i plenum 3 gånger. Då gavs 11 rekom-
mendationer till avgörande.  
 
Trafikskadeavdelningen är uppdelad i tre sektioner. I en av dem behandlas ersätt-
ningsfrågor med anknytning till ortopediska skador som uppkommit vid trafik-    
skador, i en annan sektion behandlas ersättningsfrågor med anknytning till neuro-
logiska skador och i en tredje behandlas ersättningsfrågor med anknytning till 
sakskador och fördelning av ersättningsansvaret. Vid sektionernas sammanträden 
behandlades sammanlagt 1 695 (1 973) begäranden om rekommendation till av-
görande. Dessutom avgjordes vid trafikskadeavdelningen 122 (104) ärenden av 
ordföranden tillsammans med en jurist i enlighet med 9 § i lagen om trafik- och 
patientskadenämnden. 
 
Patientskadeavdelningen är likaså uppdelad i tre sektioner. Avdelningen höll 8 (7) 
plenarmöten där 25 (23) rekommendationer till avgörande behandlades. Vid sek-
tionernas sammanträden behandlades sammanlagt 925 (1 036) begäranden om 
rekommendation till avgörande. Dessutom träffades vid patientskadeavdelningen 
48 (38) avgöranden i enlighet med 9 § i lagen om trafik- och patientskadenämnden. 
Vid avdelningen slutfördes också behandlingen av 14 anhängiga ärenden på något 
annat sätt. 
 
PERSONAL 
 
Antalet arbetslediga anställda har varit stort i förhållande till den sammanlagda 
personalstyrkan. Av de sammanlagt 38 personer som vid årets utgång stod i an-
ställningsförhållande till nämnden var 10 arbetslediga eller hade varit det under 
årets lopp. Orsakerna till arbetsledigheterna varierade.  
 
Under året lämnade en enda av de anställda vid nämnden, en beredare, sin tjänst. 
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Hösten 2024 anställdes tre nya beredare i tillsvidareanställning. Antalet beredare 
steg därmed med två, vilket på samma gång utgjorde en förberedelse för förvalt-
ningschefens förestående pensionering 1.3.2025 och för en överföring av vissa av 
hennes uppgifter. Ökningen av beredningsresurserna är också ett sätt att minska 
sårbarhetsriskerna och effektivisera avgörandeverksamheten, i och med att bered-
ningen kan utföras ännu grundligare än förr innan fallen går till föredragandena.  
 
Utöver ordföranden med uppdraget som huvudsyssla och den vice ordförande som 
har uppdraget som huvudsyssla arbetade vid nämnden under verksamhetsåret 
förvaltningschefen som föredragandenas närmaste chef och den ansvarige juris-
ten som beredarnas närmaste chef.  
 
I genomsnitt uppgick personalen till 30 (26) personer, av vilka 14 (12) vid trafikska-
deavdelningen och 16 (14) vid patientskadeavdelningen. I genomsnitt arbetade 4 
(2) byråsekreterare som beredare vid trafikskadeavdelningen och 5 (5) byråsekre-
terare som beredare vid patientskadeavdelningen. Av beredarna var en samord-
nare av informationssystemet vid sidan av beredningsarbetet, och en sysslade 
med personalförvaltningsuppgifter. Dessutom var en av föredragandena data-
skyddsombud vid sidan av sitt huvudsakliga uppdrag. Vid årets utgång fanns det 
4 föredragande i bisyssla. En av dem arbetade på patientskadeavdelningen. 
 
Trafikskadeavdelningen hade 31.12.2024 sammanlagt 10,5 (7,0) föredragande 
där föredragande i bisyssla inte ingår. Vid patientskadeavdelningen fanns det 
31.12.2024 sammanlagt 7,5 (8,5) föredragande. Här har som avdrag inte beaktats 
att vissa personer hade specialuppgifter. När specialuppgifterna beaktas motsva-
rade de tillgängliga resurserna vid patientskadeavdelningen omkring 7 heltidsan-
ställda föredragandes arbetsinsats.  
 
Från vardera avdelningen övergick en föredragande under året till att åtminstone 
delvis arbeta vid den andra avdelningen. Sammanlagt tre av föredragandena vid 
nämnden har skaffat sig erfarenhet av att arbeta vid båda avdelningarna under 
nämndens innevarande mandattid. 
 
Under året rekryterades en visstidsanställd föredragande till trafikskadeavdel-
ningen och två visstidsanställda föredragande till patientskadeavdelningen.   
 
Vid nämnden fanns 31.12.2024 sammanlagt 38 (33) personer, där ordföranden 
med uppdraget som huvudsyssla och den vice ordförande som har uppdraget som 
huvudsyssla är inberäknade. Sammanlagt 34 (26) av personerna hade tillsvidare-
anställningar, medan 4 (7) personers anställningar var tidsbegränsade. Samman-
lagt 7 (4) personer var arbets- eller familjelediga.  
 
En förteckning över dem som 31.12.2024 var medlemmar i nämnden finns i bilaga 
1. Några medlemsbyten förekom.  
 
Nämnden har också permanenta sakkunniga som patientskadeavdelningen utsett 
i plenum och som företräder olika medicinska specialiteter. Utöver dem finns andra 
sakkunniga. Antalet sakkunniga och permanenta sakkunniga förändrades inte på 
något betydande sätt i förhållande till det föregående året. Vid utgången av år 2024 
hade nämnden 74 permanenta sakkunniga. 
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VERKSAMHET 
 
Nämnden har länge strävat efter att förkorta handläggningstiderna, vilket också 
förutsätter att det årliga antalet avgöranden är större än antalet inkomna begäran-
den om rekommendation till avgörande. Under året förkortades handläggningsti-
derna för patientskadefall med 18 dygn (utfallet 334 dygn, år 2023 352 dygn). Den 
sammanlagda handläggningstiden i fråga om avgjorda trafikskadeärenden växte 
med 6 dygn från året förut, men det berodde på att den handläggningstid som 
nämnden inte kan inverka på (bl.a. tiden för erhållande av svaromål) blev längre. 
Den egentliga handläggningstiden vid nämnden blev 17 dygn kortare. Beträffande 
antalet avgöranden, sammanlagt 2 840, nådde dock ingendera avdelningen 
samma resultat som år 2023 (3 183). Den främsta orsaken var förändringarna i 
personalresurserna, och dessutom åtgick en del resurser till utvecklingsprojekt 
som i och för sig var nödvändiga.  
 
För vardera avdelningens del fortsatte antalet inkomna begäranden om rekom-
mendationer till avgörande och begäranden om utlåtanden att sjunka lite. Sam-
manlagt kom 2 921 (2 995) ärenden in.   
 
I likhet med tidigare ordnades mötena vid nämnden framför allt i form av distans-
möten.  
 
Nämndens arbetsordning preciserades. Den nya arbetsordningen godkändes vid 
nämndens allmänna möte 31.10.2024.  
 
Nämndens tillämpningsanvisningar och sådana avgöranden som är av principiell 
betydelse eller som behövs för att styra ersättningspraxis publiceras på nämndens 
webbplats, och information om dem ges också i nämndens elektroniska nyhets-
brev som man kan prenumerera på.  
 
Inom nämnden finns en grupp som planerar utbildning med syfte att utveckla per-
sonalens yrkesskicklighet. Nämndens hela personal har genomgått utbildningen 
Dataskyddets ABC. Övriga personalutbildningsteman år 2024 var bl.a. bedömning 
av funktionsförmågan och rehabilitering som främjar funktionsförmågan samt in-
dexering.  
 
Särskilt vid trafikskadeavdelningen utvecklades innehållet i rekommendationerna 
till avgörande genom att mallar utarbetades för föredragandena för att användas i 
samband med olika typer av fall. Syftet med dem är att förenhetliga avgörandenas 
layout och motiveringsdelar och att effektivisera arbetet. Också erfarenheterna av 
den nya sökfunktionen för avgöranden har varit goda.  
 
Vid patientskadeavdelningen har en intern arbetsgrupp utvecklat en sammanställ-
ning som ska innehålla exempel på avdelningens centrala avgörandepraxis i en 
koncentrerad form som det är lätt att göra sökningar i. Utvecklingsarbetet fortgår.  
 
Hösten 2024 uppdaterades ärendehanteringssystemet till en ny version. 
 
Representanter för nämnden besökte olika evenemang för att berätta om 
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nämndens verksamhet och avgörandepraxis. Nämnden var likaså representerad 
vid beredningen av lagstiftning som kommer att inverka på nämndens verksamhet.   
 
Nämndens ordförande och vice ordförande, båda med uppdraget som huvud-
syssla, medverkar i delegationen för personskadeärenden, som under året be-
redde sina nya rekommendationer om ersättningar för immateriella skador.     
 
Friskvården främjades genom stöd till personalens motions- och kulturaktiviteter 
och genom gemensamma rekreationsdagar.  
 
EKONOMI 
 
Nämndens verksamhetskostnader var 4 158 901,60 € (4 000 878,28 €). Trafik-
skadeavdelningens andel var 2 194 185,20 € (1 981 844,50 €) och patientskade-
avdelningens andel var 1 964 716,40 € (2 019 033,78 €).  
 
Verksamhetskostnaderna steg med cirka 158  000 €, alltså 3,9 %, från den före-
gående räkenskapsperioden.  

 
Utfallet i fråga om verksamhetskostnader understeg det budgeterade anslaget 

(5 203 038 €) med omkring en miljon euro. Trafikskadeavdelningens verksamhets-

kostnader var cirka 503 000 euro mindre än det budgeterade anslaget 2 697 045 €, 

och för patientskadeavdelningens del var de faktiska verksamhetskostnaderna cirka 

541 000 euro mindre än anslaget 2 505 993 €.   

Personalkostnaderna uppgick till sammanlagt 3 311 551,06 € (3 313 755,15 €). I 

summan ingår även frivilliga personalkostnader. I budgeten hade 4 211 388 € av-

satts för personalkostnader, så utfallet var nästan en miljon euro mindre än ansla-

get. Det här förklaras av att flera personer oförutsett var arbetslediga och av att 

utfallet i fråga om medlems- och sakkunnigarvoden var betydligt mindre än förvän-

tat. FPA-ersättningarna var större än förväntat.   

IKT-kostnaderna var 486 508,82 €. Utvecklingsprojektens andel av dem var 
255 082,94 € (237 000 €).  Största delen av utvecklingskostnaderna åtgick till pro-
jektet för utveckling av den elektroniska begäran om rekommendation till avgö-
rande. Utfallet var inte riktigt lika stort som det budgeterade beloppet 494 000 €.  
 
Personalkostnaderna, där också arvoden inklusive bikostnader som betalas till 
nämndens medlemmar och sakkunniga ingår, utgjorde cirka 80 % av de totala 
kostnaderna (80 %).   
 
Lokalkostnaderna var cirka 196 000 € (cirka 195  000 €). Kostnaderna överskred 
budget med cirka 4 000 €.  
 
Utfallet för övriga kostnader inkl. kanslikostnader var 793 148,50 € (687 123,13 €), 
Det budgeterade anslaget var 892 650 €.  
 
I bokslutet har kostnaderna fördelats så noggrant som möjligt mellan patient-     
skadeavdelningen och trafikskadeavdelningen. Kostnaderna har hänförts till av-
delningarna utgående från orsaksprincipen, och de kostnader som hänför sig till 
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båda avdelningarna har fördelats antingen på basis av det genomsnittliga antalet 
personer vid respektive avdelning eller jämnt mellan avdelningarna. Avdelnings-
specifika resultaträkningar ingår bland bokslutsnoterna.   
 
Som eget kapital i balansräkningen har tagits upp rörelsekapitalet 200 000 €, som 
ska säkerställa finansieringssituationen för nämndens avdelningar i eventuella sär-
skilda situationer. Finansinspektionen godkände detta förfarande 30.6.2021.   
 
Vid trafikskadeavdelningen var kostnaderna per avgörande 1 200 € (957 €), me-
dan de var 1 941 € (1 826 €) vid patientskadeavdelningen. Kostnaderna innefattar 
också investeringar med lång verkningstid som inte periodiseras. Skillnaderna 
mellan avdelningarna förklaras av innehållsmässiga skillnader mellan de ärenden 
som behandlas och av att det i patientskadeärenden är vanligare att inhämta utlå-
tanden hos externa sakkunniga än i trafikskadeärenden. 
 
 
STATISTIK 
 
År 2024 kom 2 921 (2 995) begäranden om rekommendation till avgörande och 
begäranden om utlåtande in till nämnden. Av dem gällde 1 939 (1 953) trafikskador 
och 982 (1 042) patientskador. Nämnden behandlade totalt 2 840 (3 183) ärenden, 
av vilka 1 828 (2 077) var trafikskador och 1 012 (1 106) var patientskador. De 
avgjorda ärendena var alltså 81 färre än de ärenden som kom in.    
 
Ett enskilt avgörande innehåller ofta ställningstaganden till många olika ersätt-
ningsposter. 
 
Vid årets utgång var 2 115 (2 109) ärenden anhängiga. Av dem var 1 220 (1 203) 
trafikskadeärenden och 895 (906) patientskadeärenden. Antalet anhängiga ären-
den som överfördes till år 2025 steg därmed med 6.  
 
Ur ärendehanteringssystemet har det sedermera strukits fall som under olika år 
felaktigt har registrerats som anhängiga, och dessutom råder en viss osäkerhet 
kring antalet anhängiga ärenden eftersom det bland de ärenden som är anhängiga 
när antalet undersöks kan ingå ärenden som momentant handläggs på nytt men 
som inte nödvändigtvis avgörs på nytt. Därför finns det en skenbar diskrepans mel-
lan det nu kontrollerade antalet anhängiga fall och motsvarande antal under tidi-
gare år.   
 
Trafikskador 
 
Av de 1 939 begäranden om rekommendation till avgörande som år 2024 kom in 
sändes 942 (1 065) in av trafikförsäkringsanstalter och 996 (887) av skadelidande 
eller ersättningssökande. Dessutom sände en tingsrätt in en begäran om utlå-
tande. 
 
Vid trafikskadeavdelningen bestod den största kategorin av ärenden av ersätt-
ningsfrågor med anknytning till personskador. Personskadorna stod för 1 937 av-
gjorda ersättningsposter (78 %), medan sakskadorna  stod för 537 avgjorda ersätt-
ningsposter  (22 %). Personskadeärendenas andel var 8 procentenheter lägre än 
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år 2023. Här ingår inte de ärenden som avgjordes av ordföranden tillsammans 
med en jurist.  
 
Bland personskadorna var de största kategorierna av ärenden rekommendationer 
om ersättningsposterna sveda och värk och annat tillfälligt men, 466 (650) stycken, 
rekommendationer om bestående men, 441 (622) stycken, och rekommendationer 
om bestående kosmetiskt men, 369 (554) stycken. Sammanlagt 353 (355)  avgö-
randen om fördelning av ersättningsansvaret träffades.  
 
I de rekommendationer till avgörande som nämndens trafikskadeavdelning år 
2024 gav beträffande olika ersättningsposter var ändringsprocenten 25,8 (24,5) %. 
 
I sådana ärenden där försäkringsanstalter hade begärt rekommendation till avgö-
rande avvek den rekommendation till avgörande som trafikskadeavdelningen gav 
från försäkringsanstaltens ståndpunkt i 26,5 (26,1) % av personskadefallen 
(n=1 615). I ärenden som inte gällde personskador och där försäkringsanstalten 
begärt rekommendation till avgörande (bl.a. ärenden om rekvisit för trafikskada, 
ansvarsfördelning och sakskador) var ändringsprocenten 51,4 (57,1). De här fallen 
var dock bara 35 stycken.   
 
För ändringsansökningarnas del (av vilka största delen är ADR-ärenden) avvek 
den rekommendation till avgörande som trafikskadeavdelningen gav från försäk-
ringsanstaltens ståndpunkt i 17,8 (17,5) % av fallen i fråga om sakskador och i 
29,6 (21,90) % av fallen i fråga om personskador.  
 
Som ändringar statistikförs alla avvikelser från försäkringsanstaltens ståndpunkt 
och också ändringar av beloppen inom en ersättningsklass i fråga om ersättningar 
för immateriella skador.  
 
År 2024 var den sammanlagda handläggningstiden för de ärenden som trafik-   
skadeavdelningen avgjorde 242 dygn (236 dygn) räknat från det att begäran om 
rekommendation till avgörande kom in till dess rekommendationen till avgörande 
sändes. Av detta utgjorde den handläggningstid som nämnden inte kan inverka på 
(bl.a. parternas begäranden om tilläggstid) 52 dygn (29 dygn), så den egentliga 
handläggningstiden var 190 dygn (207 dygn).  
 
Under verksamhetsåret fick nämnden in 5 (7) meddelanden om att en trafikförsäk-
ringsanstalt inte kommer att iaktta nämndens rekommendation till avgörande. Av 
dem kom 4 från If Skadeförsäkring Abp. Två av fallen handlade om invaliditets-
klassen för bestående men, ett gällde ansvarsfördelning och ett gällde ansvarsför-
delning samt invaliditetsklassen för bestående men. I ett av fallen stannade If slut-
ligen för att följa rekommendationen till avgörande på basis av tilläggsutredning 
som getts in senare. Dessutom kom ett meddelande om att nämndens rekommen-
dation till avgörande inte kommer att iakttas från Pohjantähti Ömsesidiga Försäk-
ringsbolaget. I fallet var det fråga om orsakssambandet mellan störningar i hälso-
tillståndet och trafikskadan. Därmed var det slutliga antalet rekommendationer till 
avgörande som inte iakttogs 4. 
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Patientskador 

 När det gällde de 1 012 (1 106) avgöranden som träffades år 2024 var det i 875 

(953) fall ersättningssökande som hade begärt att få en rekommendation till avgö-

rande, i 124 (145) fall Patientförsäkringscentralen och i 9 (6) fall försäkringstagare. 

Dessutom kom 4 begäranden om rekommendation till avgörande in från andra för-

säkringsanstalter.  

 Vad ersättningsgrunden beträffar gällde största delen av fallen vårdskador; antalet 

var 672 (739). Därnäst kom infektionsskador; de var 37 (59). På tredje plats kom 

oskäliga skador, antalet var 8 (19).  

 De tre allmännaste ersättningsposterna var inkomstbortfall, 101 (95) avgöranden, 

bestående men 91 (65) avgöranden och tillfälligt men 54 (51) avgöranden. 

 I avgöranden som gällde ersättningsgrunden (huruvida det är fråga om patient-

skada) ansågs det i sammanlagt 54 (46) av 579 (676) rekommendationer till avgö-

rande vara fråga om en patientskada, så ändringsprocenten var 9,3 (6). I ärenden 

där det var fråga om beloppet av ersättning som skulle betalas rekommenderades 

ytterligare ersättning i sammanlagt 69 fall medan sådan inte rekommenderades i 

149 fall. Här var ändringsprocenten alltså 31,7 (36,2). När man betraktar alla re-

kommendationer till avgörande som patientskadeavdelningen gav (både ersätt-

ningsgrunden och ersättningsbeloppet) var ändringsprocenten 15,5 (12,75).  

 Vid årets utgång var 895 (906) begäranden om rekommendation till avgörande an-

hängiga.  

 År 2024 var den sammanlagda handläggningstiden för de ärenden som patient- 

skadeavdelningen avgjorde 334 dygn (352 dygn) räknat från det att begäran om 

rekommendation till avgörande kom in till dess rekommendationen till avgörande 
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sändes. Uppgifter om den handläggningstid som nämnden inte kan inverka på  går 

än så länge inte att få fram ur ärendehanteringssystemet. 

 

 

 

  

   

CENTRALA NYCKELTAL FÖR TRAFIKSKADEAVDELNINGEN  
 
Inkomna begäranden om rekommendation till avgörande och begäranden om ut-
låtande: 1 939 (1 953) 
Avgöranden: 1 828 (2 077) 
Anhängiga 31.12.2024:  1 220 (1 203)  
Genomsnittlig handläggningstid: 242 dygn (236 dygn), varav 52 dygn sådan hand-
läggningstid som nämnden inte kan inverka på.  
  
Verksamhetskostnader år 2024: 2 194 185,20 (1 981 844,50 €). 
Genomsnittlig kostnad per avgjort ärende: 1 200 € (954 €). 
Genomsnittligt personalantal: 14 (12) personer.  
Antalet avgöranden i genomsnitt per arbetstagare: 131(173) 
 
  

 
 CENTRALA NYCKELTAL FÖR PATIENTSKADEAVDELNINGEN 
 
Inkomna begäranden om rekommendation till avgörande och begäranden om ut-
låtande: 982 (1 042) 
Avgöranden: 1 012 (1 106) 
Anhängiga 31.12.2024:  895 (906)  
Genomsnittlig handläggningstid: 334 dygn (352 dygn)  
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Verksamhetskostnader år 2024: 1 964 716,40 € (2 019 033,78 €) 
Genomsnittlig kostnad per avgjort ärende: 1 941 € (1 826 €). 
Genomsnittligt personalantal: 16 (14) personer.  
Antalet avgöranden i genomsnitt per arbetstagare: 63 (79) 

 
 
Bilaga: Nämndens medlemmar 31.12.2024 
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Bilaga  

NÄMNDENS MEDLEMMAR 31.12.2024 

Medlemmar och ersättare vid avdelningen för trafikskadeären-

den 

 

Ordförande  

Vicehäradshövding, eMBA Juha Mikkola 

Vice ordförande 

Vicehäradshövding, tingsdomare Mika Falck 

Vicehäradshövding, överdirektör Antti T. Leinonen 

Jur.kand., verkställande direktör Pasi Nieminen  

Medlemmar 

Riitta Haapasaari, vicehäradshövding, specialsakkunnig 

Teemu Helkamaa, med.dr, specialist i ortopedi och traumatologi 

Matti Karjalainen, med.lic., specialist i kirurgi, ortopedi och traumatologi 

Virva Nyman, hovrättsråd 

Juhani Puurunen, diplomingenjör, specialsakkunnig 

Jouko Sohlberg, ingenjör (högre YH), teknisk direktör 

Ersättare 

Harri Isokoski, vicehäradshövding, förste jurist 

Ivan Marinkovic, specialist i neurologi, docent 

Heli Melander, jur.lic., hovrättsråd  

Harri Pakarinen, med.dr, docent i ortopedi och traumatologi  

Tuomas Peltokangas, ingenjör (YH), inspektör 

Sami Peuranen, diplomingenjör, teknisk expert 

Rahul Raj, med.dr, specialist i neurokirurgi  

Tuomas Siirala, vicehäradshövding, sektionschef  

Mika Viljanen, biträdande professor 
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Medlemmar och ersättare vid avdelningen för patientskade-

ärenden 

 

Avdelningens ordförande, nämndens vice ordförande med uppdraget som huvud-

syssla 

Jari Eskuri, vicehäradshövding  

Vice ordförande  

Marja-Liisa Judström, vicehäradshövding, MCJ, referendarieråd 

Päivi Salo, jur.mag., utskottsråd 

Medlemmar 

Jussi Haapala, specialist i kirurgi, ortopedi och traumatologi, överläkare 

Anniina Heikkilä, sjukskötare, utvecklingschef 

Jaana Laine, jur.kand., enhetschef 

Jyrki Kössi, specialist i gastroenterologisk kirurgi, docent, överläkare 

Kaisa Nissinen-Paatsamala, specialist i allmänmedicin, direktör för hälsotjänster 

Katja Tähkä, sjukskötare, kvalitetschef 

Antti Vento, specialist i torax- och kärlkirurgi, enhetschef, ledande överläkare 

Ersättare: 

Jari Ahlberg, specialtandläkare, docent 

Matti Ahonen, specialist i ortopedi och traumatologi 

Sari Atula, specialist i neurologi, docent, avdelningsöverläkare  

Kaisa Halinen, specialist i geriatrik, överläkare 

Emilia Hanén-Parkkonen, jur. mag., sektionschef 

Jyrki Järvinen, specialist i allmänmedicin, biträdande överläkare 

Jesse Kivirinta, jur. mag., föredragande 

Riitta Kokko-Herrala, jur. kand., konsultativ tjänsteman 

Kaisa Laine, jur. mag., sektionschef 

Teemu Moilanen, specialist i kirurgi, ortopedi och traumatologi, ledande överläkare 

Satu Mäkelä, specialist i inre medicin och nefrologi, överläkare, docent 
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Jyrki Nieminen, specialist i ortopedi och traumatologi, docent, eMBA, överläkare 

Kirsi Sillanpää, sjukskötare, HvM, direktör 

Kimmo Taari, specialist i kirurgi, docent, avdelningsöverläkare 

Jaana Rissanen, jur. kand., direktör 

Anna Vasara, specialist i ortopedi och traumatologi, överläkare 

Vesa Virtanen, specialist i internmedicin och kardiologi, docent, överläkare i kardiologi 


